Dilung mas
uocata.

INITIVM LITERAE Ψ. PS.

PSAMMETICVS, Aegyptiorum
rex, Azotū urbē obsedit, donec ex-
pugnauit, q̃ urbs obsidionē diutissimē om-
nium urbium, quas nos scimus, tolerauit:
ψαμμαστιον ἰσθμους.) Confecta uox est
ab arenis, centurijs & Gargaris, Pfamma
collogargara.

Azotum.

PSANTHEOPHANCIS, dictus
est à Pharaone Iosephus: hoc est, occulto-
rum inventor.

ψαύων.) Tanquam animatam Dei arcē
nequaquam attingat.

ψαυφαιον.) Appianus: Hānsibal, dux Car-
thaginensiu, Pyrenis montibus superatis,
in Celticā transiit, quæ Gallia nunc dicit̃:
per eamq̃ itinere factio, ad Alpes uenit:
easq̃, quāuis præruptas, audacissimē cō-
scendit per magnas arummas. Ac syluas
quidem succidit & cremauit, flammā autē
& cineres aqua & aceto extinxit: ita-
que mollitas rupes atq̃ friabiles factas,
ferreis malleis fregit, & peruisa fecit.

Hemistib
Alpeon trē
fiat.

ψαυον.) Placentæ, farina oleo & uino
imbuta: quas adolebant dijs.

ψαυιας.) Dicit̃ de ijs qui spuro abūdant.
Sic Antimachus poeta cognominatus
est Psecas, id est pluuia, quod̃ inter collo-
quendum spuro familiares aspergeret. E-
tiam Olympicus quidam sic dicitus est.

ψαυιας φαιον.) Plena grandis
mēdaciorum. ἄνταφαιον, atriplex, genus
holeris est, quod̃ citō grandescit.

ψαυιας φαιον.) Si
quis aliquē in eide Mineræ pro erario in-
scripsisset, aut plus quā ille deberet, inscri-
psisset: dabat̃ in eum actio falsę inscriptio-
nis. Βαυλιανος φαιον. Insidiarum uerò actio
dabat̃ ijs, qui cū olim debuissent, res alienā
dissoluerant. ψαυιας φαιον eodē p̃ninet, cū
quis se falso testimonio oppressum, dāna-
tum, atq̃ in ararios relatō esse contendit.

ψαυιας φαιον.) Aristophanes: Si qñ in
pugna quapiā in humerū cecidissent: ab-
ltergebāt sese, ne cecidisse uiderent̃. Id lu-
ctæ genus pseudoptoma, quasi falsum la-
psum dicas, appellat̃. Sentētia est: Maior-
es nostri, etiā alicubi uicti essent, cladē tñ
illam

Dissimula-
tio est emē
danoctadi.

Celubi n
gr, ali.

illam refarciabant, uictores que superabant, ut ijs nihil ex priore uictoria comodi accederet.

ψαδίστρα.) Strategema est, cum noctu multæ pyræ accenduntur ad percellendos hostes.

ψεύδος.) Mendacium est, humana felicitas. Dauid: Ego dixi in raptu meo, Omnis homo mendax.

ψαδίστρα.) Deciprum ab impostore, non oportere desistere pugna. Nam illi & consilia & rationes uariæ suppetebat, quod bellum conficeret.

ψυμ.) Sophocles: Ne frustrare nos, ô Iupiter, spe concepta.

ψαφολόγοι.) Calculorum lectores, id est, impostores, qui celeritate transferendi calculos fallunt.

ψυφός.) Non suppetent uires, etiam si tu septies decreueris. Venes enim subinde decernebant, quid agendum esset, quid non? Niger calculus condemnabat, albus absoluebat. Nō definitis facere decreta, donec uos aliquis pedibus correptos, præcipites deiecerit.

ψαχμ ε πίστες ι πλὴς ζήλοιο, ἰδὲ σὸδερυ φηδὲται: ἄλλα μὴ πῶς ἄλιον δραπέτης. Cōminnis & petrâ laqueū sēpus, neq; ferro Parcit: sed una omnia perdit falce.

ψυρζην.) Veneris susurrantis ædes, atq; Cupidinis: & ψυρζην ἱερῶν, Mercurij susurrantis, quas primus cōdidit, Zopyro aurore, Ihesus, posteaquam Phædra Hippolytum per calumniam apud ipsum detulerat. Alij humaniorem causam affectuabat, quod homines ibi conuenientes, arcana sua exponerent, & inter se quæ uellent susurrarent.

ψυλός.) Pilius, id est nuda nel nelitum acies est ignauissima, quæ opponitur exercitui nudorū atq; inermium: ortoq; tumultu, illa primū cæditur.

ἦμεν καὶ σπαρταίμεν ψυλός αὐ στρατιώται.) Heu me infelicem, denuò nudus militabo. Romani huiusmodi milites Auxilia uocant, ob expeditum usum, & opis ferendæ celeritate.

ψυλαί.) Nudi, non armati, qui pugne rēpore quouis aut lapide aut ligno, aut alio telo utuntur: aut sagittarū, quod armatura rehui utuntur. Tragicus: Adeo te nudus, non habens undē uiuam.

ψυλλοθεῖν.) Psillothum, medicamentū quo pili euellantur.

PSITTACVS.) Aues quæ consimilem humanæ linguam habent, & generū formam, humanum sermonem imitari

possunt: neluti psittaci, picæ, & similes.

PSITTALIA, insulula circa Athenas. *ψίτα.*) In lumbis siti sunt renes, quibus appetitiones cieti solent. Dauid: Lumbi mei impleti sunt ludibrijs.

ψαλοκαρπίσι.) Fulminum alia dicuntur catabatæ, à descensu: alia psoioentes, ab ardore, quæ tæctū statim perdunt: alia argeres, candida, siue bruiæ.

ψαφός.) Psophodæus, ita timidus, ut ad quemuis strepitum expanescat.

ψίφος.) Strepitus seu sonus, alius est facultate, alius actu: ac alia strepere possunt, alia non. Ac quæ strepere possunt, solida sunt, & læuia, in quibus est strepitus facultate, cum agunt, quatenus sunt strepitu prædita. Nam habilitas ad strependum, est strepitus facultate. Cum uerò & potest, & agit, est strepitus actu. Est autē strepitus, idus ætis, qui certo modo fit. Ut enim fiat strepitus, opus est collisione duorum solidorū & leuium corporum, subito inter sese contactu. In his enim qui comprehēditur aer, subito elisus, strepitum ciet. Neq; enim mollia corpora strepitū faciunt, neluti sponsiā aut lana: neq; etiā dura, placidē & paulatim collisa. aer enim prius per partes uelutī frangitur. Itaq; uehemēs durorū corporum concussus requiritur, ut multus interiectus aer cōprehēdat, qui inclusus & subito expulsus efficit strepitum. Idus enim eius exitū anteuertens excludit, & simul cōmprimi uelidit. Mollia uerò nō strepunt, eò quod nō possunt arere excludere idclusum. Per metatus enim (rara enim sunt mollia) cōminutus exit. Maxime etiā læuore opus est serietibus, quō strepitus maior fiat, eò quod plus æris cōprehensum subito eliditur. In ijs uerò quæ læuia nō sunt, cōminuitur in cavitatibus, quæ plures sūt, nec subito exit. De

(περὶ ἤχου) sono alia plura dicit, quæ prætermisimus. Strepēs aut, aut resonās est, quod potest unū & continuū aerē cōseruare, usq; ad auditū. Est aut cognat⁹ & insertus aer cavitatibus auris, iuxta ipsam meningē.

ψίφου πλάσι.) Strepitu plenus, id est turbulentus seu tumultuosus. De Aeschulo loquitur. Verba enim eius magnā quidē specie habet: sed si pprius intuearis, nihil rei subest. Propertea eū dicit *ἀβύρρωτος*, id est cōfusum, perturbatū, & ineptē cōponente, iactabundū: precipitiorū factore, quæ magna uerba faciat: & obstrepiolo quum, & ignirupt⁹. *πυρροῦ* enim dicuntur fūilia: quæ dum igni torrenur, tumpuntur.

Calculus niger, albus.

Fulmina.

Fonni.

Aeschulo dicitur.

ψαλλὸν ἡριδίου δὲ ἐν τῷ μέτρῳ τῷ μυσίῳ.) Cuius tibi detrahēda est ulq; ad (caput) pudenta. Prouerbiū extat apud Aristophanem in Equiritibus, dictū de ijs qui multū cutis amiferunt (ὅστι τὸ μέτρον τῆς δερματίνης.) Aegyptij ψαλλὸν dicuntur, excoriati, id est, circūcisī. μαλλὸν ἡριδίου σὲ δὲ, Mulgere te oportet id est, depeculari arariū. ψαμμίτης) Aristophanes: ὅστις οὐκ ἐδὲ αὐτὸν οἷο ψαμμίτην, Noui quib. rebus iue-

scetur. Pasces nos pane lachrymarum. ψυμακόλαπος.) Pismo colaces, parasiti, qui ob unctam quadram adulantur.

PSYLLIGENS Libyæ. ψύλλου.) Aristophanes.

Regabat modo Chærophontem Socrates, Πῶτερος ποτὸς ποτὸς πεδῆς σαλῆρος?

Traditū autē est, pulicem 6 pedes habere. * ψύρα τὸ δάκτυλον ἀγροῦς.) In ψύρᾳ Baccum agentes. Apud Cratinū extat prouerbiū.

ψύρα uerò uilis insula est, & parua, iuxta Chium, quæ uinū ferre nequit. Vsurpamus itaq; prouerbiū, de ijs qui in cōuiuio nō potant, itēq; de rebus uilib.

ψυχᾶγων.) Aristophanes: apud Scia podes lacus est, ubi Manes elicit Socrates. In Manibus eliciēdis, præstigijs quibusdā utitur aduersus mortuos. Cū em̄ ad ea loca peruenērūt, unde duci possūt anime, quas desiderat ijs quib. illis opus est, eò ueniunt, ubi mortui sunt ijs, quorū Manes eliciunt: nec eue stigio inueniūt locū, sed ad hęc modū indagāt. Nigram arictē adhibēt, cūq; uel altero eius cornu, uel anterioribus pedib. cōprehensū, erectū posteriorib. circumducūt. Is uerò placidē admodū ducentē sequitur. Vbi uerò puentū est cū in locū, in quo ille uel illa sita est: ibi se anes uilō pternit. Quo factō, illo remoto & occultato, uarijs sacrificijs & iucul tamētis adhibitis obambulant & circumeunt illas, & audiūt loquētes, & causas propter quas irati sint, sciscitantur. Etiam * Antoninus imperator elicit Manes patris sui * Cōmodo.

ψυχή.) Anima, seu animus, spiritus intelligens. Partes animi autē species sunt tres: Ratiocinās, Animosa, Appetēs. Nec cessariō igit̄ & triplex uitę ratio fuit, quarū quælibet res illas habuit, sed ad unā imperantē uniuersa sese cōformauit. Ac prima quidē rationem secuta est ducē, cuiusmodi uita & Respublica sub Saturno fuit. Alia, quæ iracūdiā inflammata, in bella & pugnas ruit, p̄cipitat * & gloriæ cupiditate æstūs: cuiusmodi sūt nationes histōriarum. Alia, quæ appetit